
ORIGINALE

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 42

Data di registrazione 19/02/2016

OGGETTO: SERVIZIO DI INTERCONNESSIONE RUPAR SPC PUGLIA. PROROGA
AFFIDAMENTO SERVIZIO A CLIO SPA. CIG ZCA189AEE7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO

Preso atto della Determinazione del Dirigente degli Affari Generali della Regione Puglia n.113 del 
27/11/2013 con la quale veniva autorizzata la proroga dell'affidamento dei servizi per una durata 
non superiore ai 24 mesi e alle stesse condizioni, prezzi e patti praticati nell'originario contratto; 
Vista la determinazione del Responsabile del Settore Economico - Finanziario n. 103 del 
13/03/2014 con la quale veniva prorogata la fornitura del servizio in oggetto fino al 31/12/2015; 
Preso atto della nota con cui RUPAR PUGLIA comunica che gli enti già collegati all'attuale 
RUPAR SPC dovranno inevitabilmente prevedere una proroga tecnica del Contratto Esecutivo in 
corso per i mesi necessari all'attivazione dei servizi della nuova RUPAR-SPC e/o per una durata 
stimata fino a 6-9 mesi con una clausola di diritto di recesso anticipato con disdetta di due mesi 
prima; 
Vista la nota acquisita all'indirizzo PEC istituzionale in data 21/12/2015 con cui la CLIO S.p.A. 
proponeva a questo Ente la proroga dell'attuale contratto, nelle more dell'avvio dei nuovi servizi 
Rupar SPC, agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al precedente contratto e comunicava altresì 
che per il periodo contrattuale proposto, che decorre dal 01 gennaio 2016, le condizioni tecniche ed 
economiche del contratto esecutivo RUPAR SPC e quindi tutti gli standard, continueranno a essere 
rispettati, ivi inclusa la riduzione del 5% annuale dei prezzi relativi all'anno precedente;

 Determina n. 42 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  19/02/2016   -  pag. 1 di 5



ORIGINALE

 Rilevato che con la medesima nota CLIO S.p.A. comunicava altresì che in data 22 ottobre 2015, 
all'esito della nuova gara Rupar SPC, è stato sottoscritto il nuovo Contratto Quadro della CN 
RUPAR SPC. Tale (C.l. n. 578 del ) - Pag 1 di 5 contratto Quadro avrà durata di 48 mesi a 
decorrere dal collaudo dei nuovi servizi, attività pianificata a partire dagli inizi del 2016;
 Considerato che questa Amministrazione Comunale, nelle more dell'affidamento del servizio in 
oggetto mediante il rilancio competitivo fra i fornitori sottoscrittori dell'Accordo Quadro del 
22.10.2015, ritiene di prorogare il servizio di che trattasi, al fine di garantirne la continuità, almeno 
per un periodo di mesi nove;
Rilevato di dover corrispondere a CLIO S.p.A., alla luce delle considerazioni suesposte, un canone 
mensile di € 406,35 oltre I.V.A.;
 Ritenuto di dover assumere per la proroga in oggetto un impegno di spesa complessivo di € 
4.461,75 I.V.A. compresa; 
Ritenuto necessario prorogare a CLIO S.p.A. di Lecce l'attuale contratto per la fornitura dei servizi 
RUPAR-SPC agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al precedente contratto, dal 01/01/2016 fino 
al 30/09/2016, ivi inclusa la riduzione del 5% annuale dei prezzi relativi all'anno precedente, e 
comunque fino al tempo necessario all'affidamento del servizio in oggetto mediante il rilancio 
competitivo fra i fornitori sottoscrittori dell'Accordo Quadro del 22.10.2015; 
Visto il codice dei contratti pubblici, approvato con D.Lgs.163/2006; 
Dato atto che la CLIO S.p.A. risulta aggiudicataria di una gara ad evidenza pubblica; 
Dato atto che l'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha 
assegnato il CIG: ZCA189AEE7;
Dato atto, altresì, che la liquidazione avverrà previa acquisizione di DURC e/o dichiarazione 
sostitutiva da cui si rileva che la Ditta fornitrice risulta in regola con i contributi previdenziali e 
assistenziali; 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 Visto l'art. 109, comma 2 del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA
1. Di prorogare, per le motivazioni illustrate in narrativa, alla CLIO S.p.A., via 95° Rgt. Fanteria,70 
codice fiscale/P.IVA 02734350750, la fornitura dei servizi di interconnessione alla RUPAR-SPC 
alle medesime condizioni di cui al precedente contratto per il periodo 01/01/2016 – 30/09/2016 ivi 
inclusa la riduzione del 5% annuale dei prezzi relativi all'anno precedente ; 
2. Di assumere a tal uopo un impegno di spesa di € 4.461,75 IVA inclusa imputando la stessa sul 
capitolo 222 del bilancio 2016;
3. Di dare atto che: a) la suddetta proroga, necessaria al fine di dare continuità al servizio di che 
trattasi, viene disposta nelle more di affidamento del servizio mediante il rilancio competitivo fra i 
fornitori sottoscrittori dell'Accordo Quadro del 22.10.2015; b) l'ente potrà esercitare il proprio 
diritto di recesso anticipato dalla proroga in oggetto, con disdetta di due mesi prima, in caso di 
affidamento del servizio di che trattasi mediante il rilancio competitivo fra i fornitori sottoscrittori 
dell'Accordo Quadro del 22.10.2015. 
4.Dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Lolli Cataldo;
5.Dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso in copia ai capigruppo consiliari.

San Donaci, 18/02/2016

 IL DIRIGENTE

 Determina n. 42 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  19/02/2016   -  pag. 2 di 5



ORIGINALE

Dott. LOLLI Cataldo

 Determina n. 42 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  19/02/2016   -  pag. 3 di 5



ORIGINALE

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 222 INTERCONNESIONE RUPAR SPC 
ANNO 2016.IMP. N. 103/2016

4461,75

Osservazioni:

San Donaci, 19/02/2016

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Cataldo LOLLI

 Determina n. 42 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  19/02/2016   -  pag. 4 di 5



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per  
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE
Biagio PEZZUTO

______________________

 IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Fabio MARRA

______________________

 Determina n. 42 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  19/02/2016   -  pag. 5 di 5


